
 

1 

SOCIETÀ DELLA SALUTE FIORENTINA SUD EST 

Decreto del Direttore 

Numero del provvedimento:         45/2023 

Data del provvedimento: 11/09/2023 

Oggetto:  PROCEDURA APERTA EX ART. 60 DEL D.LGS. 50/2016 

SS.MM.II. PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 

RAFFORZAMENTO DELLE ATTIVITA’ DI INCLUSIONE 

SOCIALE E DI CONTRASTO ALLA POVERTA’ NELLA 

ZONA FIORENTINA SUD EST A VALERE SULLA 

QUOTA SERVIZI FONDO POVERTA’ - CUP 

I91H20000180001, I91H21000050001, I91H22000170001 - 

CIG 9902181244 – Nomina Commissione di gara 

Struttura proponente:  Direzione 

Responsabile del procedimento: Simone Naldoni 

IL DIRETTORE 

VISTA la legge regionale n. 40/05 “Disciplina del servizio sanitario regionale” e ss.mm.ii., che al Capo III 

bis “Società della salute” disciplina finalità, funzioni e assetti organizzativi delle Società della Salute in 

Toscana;  

RICHIAMATI: 

- il vigente Statuto e la Convenzione costitutiva del Consorzio SdS Fiorentina Sud-Est, sottoscritta in data 

14/01/2021 da tutti gli enti aderenti ai sensi dell’art.31 del D.lgs. 267/2000 ed in conformità con la LR 

n.40/2005 e ss.mm.ii., con atto ai rogiti del Segretario del Comune di Bagno a Ripoli Dott. Ferdinando 

Ferrini; 



 

2 

- le Delibere di Assemblea dei Soci n. 1, e n. 2 del 15/1/2021 con la quale si è proceduto rispettivamente 

all’elezione del Presidente della Società della Salute, Francesco Casini, nonché all’approvazione della 

proposta di composizione della Giunta Esecutiva; 

- il Decreto del Presidente della Società della Salute Fiorentina Sud Est n. 1 del 24.02.2021, che incarica il 

sottoscritto Simone Naldoni quale Direttore del Consorzio; 

- la Delibera n. 1/2023 di approvazione del Bilancio di previsione e relativi allegati per l’annualità 2023 

secondo lo schema previsto dalla Delibera di Giunta Regionale Toscana n. 834/2022; 

DATO ATTO che l’art. 71-bis della L.R. n. 40/2005 e ss.mm. definisce le Società della salute “organismi 

consortili” e che, pertanto, la disciplina giuridica di funzionamento delle stesse è rinvenibile sia nella L.R. n. 

40/2005 ss.mm.ii. sia nel D.lgs. n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali" e 

ss.mm.ii., che all’art. 31 disciplina i Consorzi; 

RICORDATO che: 

- la Società della Salute ha dato avvio ad apposita procedura di gara per il rafforzamento delle attività di 

inclusione sociale e di contrasto alla povertà nel territorio dei Comuni soci consorziati, al fine di procedere 

all’affidamento del “Servizio di rafforzamento delle attività di inclusione sociale e di contrasto alla povertà 

nella zona Fiorentina Sud Est a valere sulla quota servizi fondo povertà” ; 

- con provvedimento n. 31 del 27/6/23  avente ad oggetto “Indizione di procedura aperta ex art. 60 del D.lgs. 

50/16 per l'affidamento del SERVIZIO DI RAFFORZAMENTO DELLE ATTIVITA’ DI INCLUSIONE 

SOCIALE E DI CONTRASTO ALLA POVERTA’ NELLA ZONA FIORENTINA SUD EST A VALERE 

SULLA QUOTA SERVIZI FONDO POVERTA’ – è stata approvata la documentazione di gara, con 

scadenza il 1 settembre 2023 ore 13.00; 

ATTESO che la procedura si svolge in modalità telematica, ai sensi degli artt. 40 e 58 del d.lgs. n. 50/2016, 

avvalendosi della apposita piattaforma di negoziazione regionale START;  

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 77 del D.lgs. 50/2016 che qui trova applicazione, trattandosi di 

procedura al criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, occorre provvedere alla nomina della 

Commissione Giudicatrice che si occuperà della valutazione delle offerte tecniche presentate per la 

procedura negoziata in oggetto; 

RITENUTO per quanto sopra detto,  di costituire la Commissione giudicatrice, individuando i seguenti 

soggetti tecnici competenti per la gara di appalto in oggetto: 



 

3 

- Dott. Maria Letizia Silipo  in qualità di Presidente della C.G.; 

- Dott. Neri Magli   in qualità di membro della C.G. 

- Dott. Ocello Silvia in qualità di membro della C.G. 

Dott. Virginia Merli dipendente della Società della Salute, in qualità di segretaria verbalizzante; 

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta alcuna spesa e non necessita, per tale motivo, di 

alcuna attestazione di copertura finanziaria; 

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 31 del d.lgs. n. 50/2016, Responsabile Unico del Procedimento (RUP) è 

lo scrivente Dr. Simone Naldoni, Direttore della Società della Salute Fiorentina Sud Est;  

Visto il D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

Visto il D.lgs. 267/2000; 

Vista la L. 120/2020; 

DISPONE 

1. di costituire, ai sensi dell’art. 77 del D.lgs. 50/16  e ss.mm.ii., la Commissione Giudicatrice per 

l'espletamento delle operazioni di gara e di procedere quindi alla nomina come segue: 

-Dott Maria Letizia Silipo  in qualità di Presidente della C.G.; 

- Dott. Neri Magli   in qualità di membro della C.G. 

- Dott. Ocello Silvia in qualità di membro della C.G. 

- Dott Virginia Merli dipendente della Società della Salute, in qualità di segretaria verbalizzante; 

 

2. di dare atto che, qualora dovessero insorgere degli imprevisti ed inevitabili impedimenti a carico dei 

componenti della Commissione sopra individuati, si provvederà, con successivo atto, a nominare degli 

ulteriori componenti in sostituzione; 

3. di dare atto che copia dei curricula dei membri della Commissione Giudicatrice viene pubblicata 

unitamente al presente atto ai sensi dell’art. 29 del D.lgs. 50/2016 sul proprio sito istituzionale 

nell’apposita sezione “Amministrazione Trasparente”; 



 

4 

4. di dichiarare che questo provvedimento non comporta nessun costo aggiuntivo per la SDS Fiorentina 

Sud Est; 

5. di pubblicare il presente provvedimento ai sensi della Legge n. 190/2012e del D.lgs. n. 33/2013 sul 

proprio sito istituzionale nell’apposita sezione “Amministrazione Trasparente”; 

6. di trasmettere e partecipare il presente atto agli Enti consorziati e al Collegio Sindacale  

 

Il Direttore della Società della Salute 

Dott. Simone Naldoni 


		2023-09-11T16:27:30+0200
	SIMONE NALDONI




